
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
11. května 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 23602/2007    KUSP 23602/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Sběrný dvůr města Chropyně“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Sběrný dvůr města Chropyně 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Navrhovaný Sběrný dvůr v Chropyni bude zřízen ve formě ohrazené  zpevněné plochy o celkové 
skl. výměře cca 905 m2. 
V navrhovaném areálu není uvažováno s instalací žádného spec. technologického zařízení.  
Soustřeďovaný odpadní materiál bude ve vymezeném prostoru ukládán v určených typově 
vyráběných a k danému účelu homologovaných nádobách (kontejnerech)  přímo na  navrhované 
zpevněné ploše. 
 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Chropyně   
Katastrální území:   Chropyně 

 

Oznamovatel:          

Město Chropyně, Nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 18.4.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.4.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 25.4.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 2.5.2007 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Vznesené připomínky se týkaly především 

§ umístění záměru do CHOPAV Kvartér řeky Moravy – 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 
upozorňuje, že se záměr  nachází v CHOPAV Kvartér řeky Moravy (Nařízení vlády č. 85/1981 
Sb.), ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně hygienické ochrany vodního zdroje 
k hromadnému zásobování pitnou vodou Břestský les a Plešovec (rozhodnutí Odboru 
vodního a lesního hospodářství a zemědělství ONV v Kroměříži z 14.3.1990 s č.j. Vod. 235/1-
19/646/90-Po). 

§ nesprávných údajů o zátopovém pásmu – 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 
upozorňuje, že se polovina stávajícího i plánovaného areálu (směr k železnici) nachází 
v záplavovém území (rozliv Q100) vodního toku Bečva a Morava (stanoveného Krajským 
úřadem Zlínského krajem, odborem životního prostředí a zemědělství 6.12. 2004 s č.j. KUZL 
18117/2004 ŽPZE-DZ). 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že se jedná o rozšíření stávajícího 
sběrného dvora, a proto doporučuje záměr posuzovat jako celek. Na stávající sběrný dvůr byl vydán 
souhlas podle §14 odst. 1 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. Pokud bude sběrný dvůr rozšířen, je 
provozovatel povinen požádat krajský úřad o změnu tohoto souhlasu.  

 

 

Závěr 

 

Záměr „Sběrný dvůr města Chropyně“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě 
nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Sběrný dvůr města Chropyně“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru je žádoucí: 

§ opravit údaje o zátopovém území. 

§ v rámci přípravy záměru a jeho provozu brát v úvahu umístění záměru do CHOPAV Kvartér 
řeky Moravy, ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně hygienické ochrany vodního zdroje 
k hromadnému zásobování pitnou vodou Břestský les a Plešovec. 



 

 3  
 
 

§ uzavřít smlouvy s provozovateli jednotlivých kolektivních systémů pro nakládání s vyřazenými 
elektrozařízeními v případě, že tato budou do sběrného dvora přijímány. 

§ provést měření hluku podle §32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po 
dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci v době zkušebního provozu. Při 
zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude 
KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

Rozdělovník 

 

Město Chropyně, Nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně 5x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Chropyně, stavební úřad, Nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně  

 


